
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1328 DEL 24-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 310 DEL 24-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accreditamento della ditta De Bastiani Marmi di Campi Bisenzio per lo
svolgimento di attivita' all'interno delle strutture cimiteriali comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che:
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 110 del 16/12/2014 è stato introdotta nel-
Regolamento comunale per i Servizi di Polizia mortuaria e dei cimiteri una
disposizione che prevede l’accreditamento da parte dell’Amministrazione comunale
per quelle ditte che svolgono attività private nei cimiteri comunali su richiesta dei
cittadini concessionari (art. 56 del regolamento), in base a criteri e requisiti stabiliti
con atto del dirigente competente;
con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 588 del 28/05/2015 sono stati stabiliti i-
requisiti che le ditte devono possedere per l’accreditamento, ed è stata adottata la
documentazione che le esse avrebbero dovuto sottoscrivere (DUVRI e Codice di
comportamento delle ditte accreditate) per operare all’interno delle strutture cimiteriali
comunali;
con determinazione dirigenziale n. 255 del 09/10/2015, in seguito ad avviso pubblico-
per la procedura di accreditamento, sono state autorizzate ad operare per conto di
privati all’interno delle strutture cimiteriali nr. 9 ditte richiedenti;

RICHIAMATO pertanto l’art. 56 del Regolamento comunale per i Servizi di Polizia
mortuaria e dei cimiteri;



VISTA la relazione tecnica del referente del Servizio cimiteriale geom. Andrea Bruni,
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A), dalla quale
risulta che in data 02/11/2015 ha presentato richiesta di accreditamento la ditta DE
BASTIANI MARMI di Rocchini Andrea di Campi Bisenzio e consegnato la documentazione
richiesta per la verifica del possesso dei requisiti richiesti, che ha avuto esito positivo;

RITENUTO di accreditare la suindicata ditta ad operare all’interno delle strutture cimiteriali,
come previsto dall’art. 56 del Regolamento per i servizi di polizia mortuaria e dei cimiteri
secondo l’orario di lavoro e le modalità di svolgimento delle attività indicate nella relazione
tecnica allegata parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato B);

DATO ATTO che il contenuto del presente atto non rileva ai fini del rispetto degli obblighi
relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è la
sottoscritta ing. Rita Dabizzi;

VISTO il D. lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio”;

DETERMINA

 Di autorizzare, per le ragioni esposte in narrativa, la ditta DE BASTIANI MARMI di1)
Rocchini Andrea, Via Tosca Fiesoli n. 100 Campi Bisenzio ad operare per conto di
privati all’interno delle strutture cimiteriali secondo l’orario di lavoro e le modalità di
svolgimento delle attività indicati nella Relazione tecnica allegata parte integrante e
sostanziale del presente atto (Allegato B) a decorrere dal 1° dicembre 2015;

Di dare atto che la ditta accreditata si obbliga altresì all’osservanza del Regolamento2)
comunale per i Servizi di Polizia mortuaria e dei cimiteri, del D.Lgs. 81/2008, nonché
della normativa regionale e nazionale che norma il settore e la propria attività;

Di dare atto che l’accreditamento può essere sospeso o revocato con determinazione3)
dirigenziale nel caso rispettivamente di mancata osservanza da parte della ditta della
normativa di riferimento (regolamento comunale per i servizi di polizia mortuaria e
dei cimiteri, D.Lgs. 81/2008, normativa di riferimento per lo svolgimento della propria
attività) o di perdita di uno dei requisiti stabiliti o per violazione della normativa in
materia di lavoro ed impiego della manodopera;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 310 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1328 DEL 24-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di demandare al Servizio cimiteriale gli adempimenti connessi alla presente procedura4)
autorizzatoria;

Di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;5)

Di trasmettere il presente atto alla ditta accreditata indicate al precedente punto 1);6)

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dirigente, ing. Rita7)
Dabizzi;

Sesto Fiorentino, 24-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 310 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1328 DEL 24-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


